Susi Wolf im Amt der Ersten Vorsitzenden bestätigt

Veröffentlicht am: 23.03.2024 | Autor: Olaf Hoerschelmann

TC Gambach bestätigt Susi Wolf als Vorsitzende, ehrt verdiente Mitglieder und beschließt Berieselungsanlage auf Jahreshauptversammlung 2024.

Eine harmonische satzungsgemäße Jahreshauptversammlung erlebten zahlreiche Mitglieder des TC Gambach am Freitagabend im Alten Rathaus in Gambach. Unter der souveränen Leitung der Ersten Vorsitzenden Susi Wolf wurde das Sportjahr 2023 nachbetrachtet und die Berichte des Vorstands verlesen. Anträge des Vorstands wurden vorgetragen und beschlossen.

Nach der offiziellen Begrüßung, bei der Susi Wolf den Ehren- und Gründungsvorsitzenden Harald Metzger, das Ehrenvorstandsmitglied Bernd Mitteis sowie die anwesenden Gründungsmitglieder hervorhob, stand die Totenehrung an. Diese wurde von Harald Metzger vorgenommen, der mit Liesel und Helmut Kristen an zwei verstorbene Mitglieder erinnerte, die den Tennisclub über mehr als 45 Jahre geprägt haben. Besonders Helmut Kristen ist der Verein zu allergrößtem Dank verpflichtet. Harald Metzger zeigte dabei noch einmal das enorme Engagement Helmuts zu Gunsten des TC Gambach auf.

Nach dem Bericht der Ersten Vorsitzenden, die das Sportjahr auch aus kultureller Sicht Revue passieren ließ, folgte der Bericht des Kassierers Thorben Haberla. Demzufolge ist es gut um den TC Gambach bestellt. Den Bericht des Sportwartes verlas Simon Adolph auch stellvertretend für die Sportwartin Reni Gärtner. Simon zeigte noch einmal die vergangene Sommersaison auf und gab auch schon einen Ausblick in die bevorstehende Saison.

Den letzten Bericht trug Jugendwartin Laura Bolz vor. Sie berichtete von sehr erfreulichen Zahlen, denn immerhin werden im TC mittlerweile 82 Kinder und Jugendliche tennismäßig betreut und gefördert. Nach den Berichten erfolgte die allgemeine Aussprache.

Die Kasse wurde von Tabea Düringer und Nico Ohlemutz geprüft. Den entsprechenden Bericht trug Nico vor. Danach ist die Kasse anstandslos geführt worden. Seinem Antrag auf Entlastung des Vorstandes folgte die Versammlung einstimmig.

Unter Punkt 7 der Tagesordnung kamen zwei Anträge des Vorstandes zur Diskussion. Beschlossen wurde einstimmig, dass die zukünftigen Mitgliederversammlungen im ersten Halbjahr des Sportjahres ausgetragen werden sollen. Ebenso einstimmig beschlossen wurde der Einbau einer Berieselungsanlage zu einem Preis von rund 42.000 ¤.

Bevor die Wahl eines neuen Vorstandes begann, wurden verdiente Mitglieder aus dem alten Vorstand verabschiedet. Mit Tom Adolph verließ ein altgedientes Vorstandsmitglied nach 12 Jahren die Kommandobrücke des TC. Ausgeschieden sind weiterhin Timo Bloch, Mike Dececco, Dina Rampello und Thorben Haberla. Alle wurden mit einem Präsent und Worten des Dankes von Susi Wolf verabschiedet.

Seite 1 www.tcgambach.de

TC Gambach



Unter der Wahlleitung von Harald Metzger wurde sodann der neue Vorstand gewählt. Er hat nunmehr folgendes Aussehen:

Vors. Susi WolfVors. Simon AdolphKassierer Nico OhlemutzSchriftführer Joschi WolfSportwartin Reni GärtnerJugendwartin Laura BolzBeisitzer: Tamara Dececco, Kathrin Strobel und Isabel CoesfeldAlle Vorstandsmitglieder wurden einstimmig gewählt.

Unter Punkt 9 fanden drei Ehrungen statt. Die Laudatio dazu hielt der Ehren- und Gründungsvorsitzende Harald Metzger. Geehrt wurden für mehr als zwei Jahrzehnte unermüdlichen Einsatz zu Gunsten des TC Gambach: Ulla Sommer, Hartwig Metzger und Olaf Hoerschelmann. Ulla und Hartwig wurden zu Ehrenvorstandsmitgliedern und Olaf zum Ehrenvorsitzenden ernannt. Alle drei erhielten aus der Hand der Ersten Vorsitzenden Susi Wolf die entsprechende, von Tom Adolph kreierte Urkunde und jeweils einen Frühlingsstrauß.

Da unter Punkt "Verschiedenes" keine Wortmeldungen ergingen, konnte Susi Wolf nach gut 90 Minuten die Mitgliederversammlung schließen. Tom Adolph hatte einen leckeren Imbiss vorbereitet, und so saßen viele Mitglieder noch lange im alten Rathaus zusammen.

Seite 2 www.tcgambach.de

TC Gambach



Die Bilder zeigen den neuen Vorstand (es fehlt Reni Gärtner) sowie die geehrten Mitglieder nach der Mitgliederversammlung im alten Rathaus.

Seite 3 www.tcgambach.de